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Öz 

Aloe vera (A. vera) tropikal, kuraklığa dayanıklı bir sukulent bir bitkidir. A. vera bitkisi, çeşitli gıdalarda 
besin takviyesi olarak ve kozmetik ürünlerinde bir bileşen olarak kullanılmaktadır. Anti-inflamatuar, 
anti-kanser, anti-oksidan, anti-diyabetik ve yara iyileşmesi gibi biyolojik aktivitelere sahiptir. Bu yüzden 
çalışmamızda A. vera jelinin sisplatin (Cis) kaynaklı Saccharomyces cerevisiae (S.cerevisiae)  kültüründe 
oksidatif hasar üzerindeki etkisi incelenmiştir. Çalışmamızdaki gruplarımız; Grup (1):  Kontrol grubu; 
Grup (2): A. vera Grubu (%10); Grup (3): Cis Grubu (15 mM); Grup (4):  A. vera  (% 10) + Cis  (15 mM) 
Grubu. Hücre gelişim ölçümleri, lipit peroksidasyonu malondialdehit (MDA) analizleri, glutatyon (GSH) 
seviyeleri ve katalaz (CAT) aktiviteleri spektrofotometre ile tespit edilmiştir. Total protein değişiklikleri 
SDS-PAGE elektroforezi ile belirlenmiş ve Bradford metodu ile hesaplanmıştır. Elde edilen sonuçlara 
göre; S.cerevisiae kültürlerine ilave edilen A. vera jel hücre gelişimini (1, 3, 5 ve 24 saat), total protein 
sentezini (24 saat), GSH seviyelerini (24 saat) ve CAT aktivitelerini (24 saat) arttırdığı, MDA düzeyini (24 
saat) azalttığı tespit edilmiştir. Bu sonuçlar, A. vera jelinin S. cerevisiae kültüründe oksidatif hasarı 
azalttığını, protein sentezini teşvik ettiğini ve hücre büyümesini arttırmak için koruyucu bir etkiye sahip 
olduğunu göstermektedir. 

 

Molecular Biological Investigation of The Effect of Aloe vera on The 
Growth of Saccharomyces cerevisae 
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Abstract 

Aloe vera (A.vera) is a tropical, drought-resistant succulent plant. A. vera plant is used as a nutritional 

supplement in various foods and as an ingredient in cosmetic products. It has biological activities such 

as anti-inflammatory, anti-cancer, anti-oxidant, anti-diabetic and wound healing. Therefore, in our 

study, the effect of A. vera gel on oxidative damage in cisplatin (Cis)-derived Saccharomyces cerevisiae 

(S.cerevisiae) culture was investigated. Our groups in our study; Group (1): Control group; Group (2): A. 

vera Group (10%); Group (3): Cis Group (15 mM); Group (4): A. vera (10%) + Cis (15 mM) Group. Cell 

growth measurements, lipid peroxidation, malondialdehyde (MDA) analysis, glutathione (GSH) levels 

and catalase (CAT) activities were defined by spectrophotometer. Total protein varies  were determined 

by SDS-PAGE electrophoresis and computed by the Bradford method. According to the conclusions 

obtained, A. vera gel added to S.cerevisiae cultures increased cell development (1, 3, 5 and 24 hours), 

total protein synthesis (24 hours), GSH levels (24 hours) and CAT activities (24 hours) it has been found 

to reduce the MDA level (24 hours). These conclusions indicate that A. vera gel decrease oxidative 

damage in S. cerevisiae culture, promotes protein synthesis and has a protecting effect to increase cell 

development. 
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1. Giriş 

Aloe vera (A.vera) Aloe cinsine ait bir bitki türüdür. 

Mısır’ın başlarında "ölümsüzlük bitkisi" olarak 

bilinen A. vera Çin, Mısır, Yunan, Japon ve Hint gibi 

farklı antik kültürlerde kullanılan geleneksel bitkisel 

ilaçtır. Buna ilave olarak Yunanlılar, Romalılar ve 

Babilliler dâhil olmak üzere çeşitli kültürler, A. vera 

yapraklarını özellikle cilt için bir merhem olarak 

kullanmışlardır. A. vera özlerinin anti-bakteriyel, 

anti-viral, anti-fungal, anti-inflamatuar, anti-

mikrobiyal, immünomodülatör ve anti-kanser 

aktivitesinin yanı sıra bağışıklık düzenleyici ve 

hepatoprotektif özellikleri dâhil olmak üzere çeşitli 

terapötik etkileri bulunmaktadır (Guo ve Mei 2016, 

Gao vd. 2019).  A. vera sayısız sağlık yararı sağlama 

konusunda uzun bir geçmişe sahiptir ve dünya 

çapında en sık kullanılan bitkisel ilaçlardan biridir. 

Kalın, yeşil veya gri ve yeşil etli, kılıç şeklinde 

yapraklara sahiptir. Yaprak kenarlarında üçgen 

şeklinde dikenler bulunmaktadır. Cilt problemleri 

(yaralar, röntgen ve radyum yanıkları ve sedef 

hastalığı), kabızlık, dış ve iç ülserler, hiperlipidemi, 

diyabet geniş bir hastalık ve rahatsızlık listesini 

ampirik olarak tedavi etmektedir. Çok sayıda faydalı 

etkisi nedeniyle yapraklarından elde edilen renksiz 

müsilajlı jel, müshil ilaçlar, kozmetikler ve yüz ve el 

kremleri, fondötenler, temizleyiciler, rujlar, güneş 

losyonları, şampuanlar ve saç tonikleri gibi 

fonksiyonel gıdalar yapmak için yükselen bir 

endüstri olmuştur (Guo ve Mei, 2016, Hes vd. 2019). 

Sisplatin (Cis)’nin merkezinde platin grubu içeren iki 

klor atomu ile amonyak grubundan oluşan basit bir 

bileşik sınıfıdır. Sarkomlar, akciğer, kaslar, kemikler 

ve kan damarları dâhil olmak üzere çeşitli kanser 

türlerinde güçlü sitotoksik ilaç olarak 

kullanılmaktadır. Cis oksidan stres oluşturmaktadır. 

In vivo ve in vitro olarak mitokondriyal bağımlı ve 

bağımsız yollar yoluyla hücrelerin apoptozunu 

arttırıp reaktif oksijen türleri üreterek oksidatif 

hasar oluşturmaktadır (Alsuhaibani 2018, 

Mapuskara vd. 2019). 

Saccharomyces cerevisiae (S. cerevisiae) fermentatif 

gıdaların (ekmek), içeceklerin (bira, şarap, alkollü 

içkiler) ve biyoyakıtların üretiminde kullanılan 

tomurcuklanan bir mayadır. Ayrıca farmasötik ve 

diğer önemli biyokimyasal bileşiklerin üretimi için 

bir hücre fabrikası olarak kullanılmaktadır (Belda vd. 

2019). Tamamen sıralanmış genom, basit büyüme 

koşulları, kısa üreme süresi, maya ve insan genomu 

arasındaki benzerlikler sebebiyle yaygın olarak bir 

deney modeli olarak kullanılmaktadır (Tadorova vd. 

2019). Bu nedenle bu çalışmada Cis ile oluşturulan 

oksidatif hasara karşı A.vera jelinin S. cerevisiae 

kültüründe bazı moleküler biyolojik ve biyokimyasal 

parametrelerle etkisi araştırılmıştır. 

 

2. Materyal ve Metot 

2.1. Deney Grupları 

Bu çalışmada S. cerevisiae’de Cis ile oluşturulan 

hasara karşı A.vera jelinin koruyucu etkisi 

araştırılmıştır. Çalışma gruplarımız; (1) Kontrol 

grubu; (2) A.vera Grubu (%10); (3) Cis Grubu (15 

mM); (4) A.vera (% 10) + Cis (15 mM) Grubu. 

 

2.2. A.vera Jeli ve Cis Uygulanması 

S. cerevisiae kültürünün gelişim ortamı: S. 

cerevisiae’nin geliştirilmesi ve çoğaltılması için 7.5 g 

maya özütü, 7.5 g tripton ve 7.5 g glukoz eklenip 250 

ml dH2O’ya (YEPD) tamamlandı. 5 erlen alınarak 

erlenlerin her birine 250 ml’lik besiyeriden 50 ml 

eklendi. Otoklavda 121 oC de 1 saat bekletildi. 

Ardından soğutulma işlemi gerçekleştirildi. Bek alevi 

yanında her bir erlene 800 μl maya ekimi yapıldı. 

Etüvde 20 dk kadar bekletildikten sonra kör ölçümü 

yapıldı. %10’luk A. vera yaprak jeli hazırlanması için; 

10 g A.vera jeli tartıldı. Ardından etüvden çıkarılan 

diğer erlenlere bek alevi yanında Cis ve A.vera 

yaprağı jeli eklendi. Grupların içeriğine göre A.vera 

yaprak jelinden 10 gr, Cis’den 0.15 gram eklenerek 

30°C'de geliştirildi (Aslan vd., 2017). 

 

2.3. S. cerevisiae Hücre Gelişimi Ölçümleri 

Aslan vd. (2017) metoduna göre hücre gelişimi 

ölçümleri gerçekleştirildi.  

 

2.4. SDS-PAGE için Protein İzolasyonu  

1 saat, 3 saat, 5 saat ve 24 saat boyunca geliştirilen 

S.cerevisiae kültür örneklerinin SDS-PAGE protein 

izolasyonu Aslan vd. (2019b)’nın yöntemine göre 

yapıldı.  
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2.5. Sodyum Dodesil Sülfat–Poliakrilamid Jel 

Elektroforez (SDS-PAGE) Yöntemi 

S. cerevisiae kültürlerinin protein örnekleri kuyulara 

yüklenmeden önce eşit miktarda SDS-PAGE SAB 

boyası eklendi ve 5 dakika kaynatıldı. Elektroforez 

için 1 x tank tamponu kullanıldı. Proteinlerin jeldeki 

hareketinin izlenmesi bromofenol mavisi boya ile 

sağlandı. Mavi bant, jelin sonuna gelinceye kadar 30 

mA akım uygulanarak elektroforez yapıldı.  

Elektroforez sonrası jel, oda sıcaklığında Coommasie 

mavisi ile boyandı. Daha sonra jeldeki protein 

bantları görünür hale gelinceye kadar boya 

uzaklaştırıcı solüsyon ile yıkandı ve jel 

görüntülerindeki protein bantları incelendi (Laeemli 

1970, Aslan vd. 2018). 

 

2.6 Pelet ve Süpernatant Protein Yoğunluğu 

(Bradford) Ölçümleri 

Farklı konsantrasyon aralıklarda BSA (bowin serum 

albümin) protein standartları elde edildi. BSA 

standart değere karşılık gelen pelet ve süpernatant 

örneklerinin toplam protein miktarı hesaplandı. 

Pelet ve süpernatant örneklerinin total protein 

yoğunlukları bradford yöntemine göre yapıldı. 

Spektrofotometre de 595 nm’de (OD595) ölçümleri 

gerçekleştirildi  (Aslan vd. 2019a, Beyaz vd. 2021a). 

 

2.7. S. cerevisiae Malondialdehit  (MDA) Analizi 

MDA analizinde, kör tüpüne 0.5 ml saf su konuldu. 

Test deney tüpüne ise 0.5 ml örnek eklendikten 

sonra bütün deney tüplerine 2.5 ml % 20’lik 

trikloroasetik asit (TCA) ve 1 ml TBA (Tiyobarbutirk 

asit)’dan konuldu. Ardından 90 oC sıcaklıkta kaynar 

su banyosunda 30 dk beklendikten sonra soğutuldu. 

Üzerine 4 ml n-butanol-piridin karışımından eklenip 

vortekslendikten hemen sonra 3000 rpm’de 10 

dakika santrifüj edildi. Bu işlem sonunda üstteki faz 

kısmı alınarak spektrofotometrede 532 nm dalga 

ölçüm yapıldı ve sonuçlar nmol/ml olarak kaydedildi  

(Aslan vd. 2018). 

 

2.8. S. cerevisiae katalaz (CAT) Aktivite Tayini 

CAT ölçümü gerçekleştirmek için bir kör tüpü ve bir 

örnek olmak üzere iki tüp hazırlandı. Kör ve örnek 

tüpüne 30 mM’lık H2O2’den 1.4 ml eklendi. Kör 

tüpüne 0.1 ml fosfat tamponu, örnek tüpüne ise 0.1 

ml enzim eklendi. Spektrofotometre de 240 nm’de 

(OD240) absorbansları okundu (Erol 2020). 

 

2.9. S. cerevisiae glutatyon (GSH) Aktivite Ölçümü 

1 ml kültür örneği alındı. Üzerine 0.4 ml %10 TCA 

solüsyonu eklendi. 3000 rpm’ de 5 dakika santrifüj 

edildi ve süpernatant alındı. 0.1 ml süpernatant 

temiz bir tüp içine alındı. Üzerine 0.9 ml distile su, 2 

ml 0,4M pH:8.9 Tris tamponu ve 0.1 ml 5,5′-

dithiobis-(2-nitrobenzoic acid) (DTNB) solüsyonu 

eklendi. Spektrofotometre de 412 nm’de (OD412) 

dalga boyunda okundu (Aslan vd. 2020d). 

 

2.10. İstatistiksel Analizler 

Çalışmamızın tüm istatistiksel analizleri için SPSS 22 

paket programı kullanıldı. Gruplar içi farklılıkları 

belirlemek için istatiksel analiz One Way Anova Post 

Hoc Tukey çoklu karşılaştırma testi uygulanarak 

belirlendi (p< 0.05). 

3.Bulgular ve Tartışma 

A. vera, doğu ve güney Afrika’ya özgü, dünyanın 

daha sıcak bölgelerine yayılmış bir bitkidir. Tam 

güneş ışığında en iyi şekilde büyürler ve fazla su 

gerektirmezler. A.vera yaprakları keskin, pürüzlü 

kenarları olan mızrak şeklindedir. A.vera jeli, yara 

iyileşmesi, mantar önleyici, diyabet önleyici, iltihap 

önleyici, anti-kanser ve mide koruyucu özellikleri 

dahil olmak üzere biyolojik özelliklere sahiptir (Saad 

vd. 2021). Bu çalışmamızda A.vera jelinin 

S.cerevisiae kültüründe oksidatif hasara karşı 

koruyucu etkisi araştırılmıştır. 

Şekil 1A’daki verileri incelediğimiz zaman A.vera + 

Cis gruplarında MDA düzeyinin azaldığı, Cis 

gruplarında ise MDA miktarının arttığı görülmüştür 

(p <0.05). Bu sonuçlar bize A.vera jelinin lipit 

peroksidasyonuna karşı koruyucu etkisi olduğunu 

göstermektedir. 
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Şekil 1A. Gruplar arasındaki MDA seviyesi. 

 

 Bu çalışma sonucunda Cis grubuna göre A. vera + Cis 

grubunun CAT aktivitesinin daha yüksek olduğu 

görülmüştür. Bununla beraber, CAT seviyeleri 

arasındaki fark, diğer tüm gruplarda istatistiksel 

olarak anlamlı bulunmuştur (p <0.05) (Şekil 1B). 

Çalışma sonucunda GSH düzeyi incelendiği zaman 

kontrol ve A.vera gruplarında GSH düzeyinin en 

yüksek, Cis grubunda ise en düşük olduğu 

bulunmuştur (Şekil 1C). GSH seviyesi ve CAT 

aktivitesinin artması bizlere A. vera jelinin anti-

oksidan özelliğinin olduğunu ve S. cerevisiae’yi 

oksidatif hasara karşı koruduğunu göstermektedir. 

 

Şekil 1B. Gruplar arası CAT aktivite tayini. 

 

Şekil 1C. Gruplar arası GSH seviyeleri. 

 

Şekil 1D’de pelet total protein sonuçları ve ve Şekil 

1E’de süpernatant protein sonuçları incelendiğinde, 

A.vera jelinin S.cerevisiae'de protein sentezini 

arttırdığını söyleyebiliriz. Özellikle Cis grubu ile 

karşılaştırıldığı zaman A.vera + Cis grubunda protein 

sentezinin yüksek oranda arttığı görülmektedir. En 

düşük pelet ve süpernatant protein yoğunluğunun 

Cis grubunda olduğu görülmektedir. Bu sonuçlar 

bizlere A.vera’nın koruyucu bir role sahip olduğunu 

göstermektedir. 

 

 

Şekil 1D. Gruplar arası pelet protein yoğunlukları. 
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Şekil 1E. Gruplar arası süpernatant protein yoğunlukları. 

Şekil 1F. S. cerevisiae’nin A. vera jelinde farklı saatlerdeki 

hücre gelişimi. 

Şekil 1F’deki sonuçlar incelendiğinde, farklı 

saatlerdeki gelişme sürelerine bağlı olarak gruplar 

arasında istatiksel olarak önemli bir fark 

bulunmaktadır (p <0.05). Cis grubuna kıyasla A.vera 

jeli verilen gruplarda hücre büyümesinin zamana 

bağlı olarak arttığı belirlenmiştir. Cis grubunda hücre 

büyümesinin en düşük olduğu belirlenmiştir. 

SDS-PAGE jel görüntüleri (süpernatant ve pelet) 

incelendiğinde ise Cis grubuna kıyasla A.vera jeli 

verilen gruplarda protein konsantrasyonunun 

zamana bağlı (24 saat) olarak önemli ölçüde arttığı 

görülmektedir. Bu çalışma sonucunda, A.vera jelinin 

Cis’in olumsuz etkilerine rağmen S. cerevisiae 

protein yoğunluğunu ve hücre gelişimini arttırdığı 

tespit edilmiştir (Şekil 2A ve Şekil 2B). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Şekil 2A. SDS-PAGE süpernatant protein bantları. 

Bantlar: 1: Kontrol; 2: A. vera; 3: Cis 4: A. vera + Cis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Şekil 2B. SDS-PAGE pelet protein bantları. 

Bantlar: 1 : Kontrol; 2: Cis; 3: A. vera; 4: A. vera + Cis 

Shi vd. (2021) sodyum dekstran sülfat ile indüklenen 

sıçanlarda A.vera özü ile oral takviyenin ülseratif 

koliti iyileştirebileceğini belirtmişlerdir. A. vera’nın, 

inflamatuar hücre sitokinleri bloke ederek anti-

inflamatuar etkiler gösterdiğini ifade etmişlerdir. 
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 Bagherian vd. (2021) A.vera özütünün MCF-7 hücre 

hattında anti-apoptotik aktivitelere sahip olduğunu 

belirtmişlerdir.  Oliveira vd. (2018) A. vera sulu 

ekstraktının S.cerevisiae suşlarında oksidan veya 

antioksidan potansiyelini değerlendirmişlerdir. 

Yüksek A.vera konsantrasyonunun mutajenite ve 

sitotoksisite gösterdiğini tespit etmişlerdir. İyileşme 

kapasitesinin anti-oksidatif savunma 

mekanizmasından kaynaklandığını belirtmişlerdir. 

Aslan vd. (2021a)  Ellagik asit ile tedavi edilen grupta 

Nrf-2 ve kaspaz-3 protein ekspresyonları, CAT 

aktiviteleri ve GSH seviyelerinin arttığını, TNF-α, Bcl-

2, NF-κB, VEGF ve Akt protein ekspresyonları ve 

MDA seviyelerin azaldığını tespit etmişlerdir. Kas 

dokusu üzerinde yaptıkları çalışmada ise TNF-α, 

COX-2, NF-κB ve bcl-2 protein ekspresyonu ile MDA 

seviyelerinin azaldığını, GSH seviyeleri ve CAT 

aktivitelerinin arttığını tespit etmişlerdir (Aslan vd. 

2020b). Beyaz vd., 2020; Morus nigra L. ve Cornus 

mas L. meyvelerinin hücre gelişimini ve total protein 

sentezini arttırırken, MDA düzeyini azalttığını 

belirtmişlerdir. Gok vd. (2021b) Ellagik asit’in 

mayalarda protein ekspresyonu ve hücresel gelişim 

üzerindeki etkileri araştırmışlardır. Ellagik asit’in 

oksidatif hasarı azalttığını, hücre büyümesini 

arttırdığını ve maya kültüründe protein sentezini 

teşvik edici koruyucu etkiye sahip olduğunu ifade 

etmişlerdir. Teplicki vd. (2018) A. vera’nın fibroblast 

ve keratinosit proliferasyonunu güçlü bir şekilde 

teşvik edip hücre göçünü uyararak yara iyileşmesini 

hızlandırdığını belirtmişlerdir. Aslan vd. (2020c) ve 

Aslan vd. (2020d) sıçanlarda CCl4’ün neden olduğu 

beyin hasarına karşı ellagik asit’in koruyucu etkisi 

olduğunu; böbrek hasarına karşı da anti-oksidatif ve 

anti-inflamasyon etkileri olduğunu belirtmişlerdir. 

Beyaz vd. (2021a) H2O2 grubuna göre Curcumin 

gruplarında GSH seviyeleri artarken, MDA 

seviyesinin azaldığını belirtmişlerdir. Hassanshahi 

vd. (2020) sıçanlarda asetik aside bağlı ülseratif kolit 

üzerindeki A.vera jeli'nin iyileştirici etkisini 

araştırmışlardır. Histolojik olarak, A.vera jel 

tedavisinin ülseratif kolit oluşan kolon dokusu 

hasarlarını azalttığını ve iyileştirebildiğini 

belirtmişlerdir. Beyaz vd. (2021b) EGCG’nin anti-

inflamatuar, anti-oksidan ve anti-tümör ve çeşitli 

organların hasarına karşı koruyucu etkiye sahip 

olduğunu belirtmişlerdir. Gokce (2020) Pistacia vera 

bitkisinin fitokimyasal içerikleri ile Saccharomyces 

cerevisiae üzerinde antioksidan etkilerini 

araştırmışlardır. CCl4 grubu ile karşılaştırıldığı zaman 

Pistacia vera ekstraktı verilen gruplarda GSH, CAT ve 

GSH-Px düzeylerinin arttığını, MDA düzeyinin 

azaldığını belirtmiştir. Beyaz vd. (2022) fulleren C60 

nanopartikülünün sıçanlarda meme kanseri 

üzerinde koruyucu ve tedavi edici etkisi olduğunu 

tespit etmişlerdir. Aslan vd. (2021b)  Arı sütünün 

kalp hasarına karşı koruma sağladığını ve kalp 

hastalıklarının tedavisi için geliştirilebilme 

potansiyeline sahip olduğunu ifade etmişlerdir. Gok 

vd. (2021a) Cennet hurması yaprağının hücre 

büyümesini arttırdığını ve S. cerevisiae kültüründe 

protein sentezini teşvik edici koruyucu etkiye sahip 

olduğunu tespit etmişlerdir.

 

4. Sonuç 

Bu sonuçlar, A.vera’nın S. cerevisiae’de hücre 

ölümüne karşı önleyici etkisini göstermektedir. 

Çalışmamızda, Cis eklenen gruplara kıyasla A. vera 

eklenen gruplarda CAT aktivite tayininin ve GSH 

düzeyinin arttığı, oksidatif stres belirteci olan MDA 

düzeylerinin ise anlamlı bir şekilde azaldığı 

belirlenmiştir. Elde ettiğimiz sonuçlar A. vera’nın 

oksidatif hasarı önemli ölçüde azalttığına ve böylece 

S. cerevisiae gelişimi üzerinde olumlu bir etki 

yarattığına inanıyoruz. Ayrıca bizi S. cerevisiae 

üzerindeki etkileri gibi insanlar üzerinde de benzer 

etkilere sahip olabileceğini düşündürmektedir. 
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